O PROGRAMA previsto neste CONTRATO serão custeados na forma de rateio anual, de 
acordo com os respectivos critérios e valores estabelecidos nas tabelas apresentadas do ANEXO B 
- TABELA DE RATEIO DAS DESPESAS POR MUNICÍPIO CONSORCIADO. 

CLÁUSULA 7 –  DO VALOR E DO REPASSE 

7.1. O valor global deste CONTRATO é de R$ 266.111,12 (duzentos e sessenta e seis mil, cento 
e onze reais e doze centavos), a serem repassados sob a forma de transferência eletrônica, em 
conta corrente – de titularidade do CIM-AMFRI (Banco: Banco do Brasil / 001 - Agência: 4295-1 
- Conta Corrente: 23557-1), em doze parcelas mensais e consecutivas, de acordo com a tabela que 
segue: 

Parcela Vencimento Valor 

1 10/02/2026 R$24.191,12 (vinte e quatro mil, cento e noventa e um reais e doze centavos) 

2 10/03/2026 R$24.192,00 (vinte e quatro mil, cento e noventa e dois reais) 

3 10/04/2026 R$24.192,00 (vinte e quatro mil, cento e noventa e dois reais) 

4 10/05/2026 R$24.192,00 (vinte e quatro mil, cento e noventa e dois reais) 

5 10/06/2026 R$24.192,00 (vinte e quatro mil, cento e noventa e dois reais) 

6 10/07/2026 R$24.192,00 (vinte e quatro mil, cento e noventa e dois reais) 

7 10/08/2026 R$24.192,00 (vinte e quatro mil, cento e noventa e dois reais) 

8 10/09/2026 R$24.192,00 (vinte e quatro mil, cento e noventa e dois reais) 

9 10/10/2026 R$24.192,00 (vinte e quatro mil, cento e noventa e dois reais) 

10 10/11/2026 R$24.192,00 (vinte e quatro mil, cento e noventa e dois reais) 

11 10/12/2026 R$24.192,00 (vinte e quatro mil, cento e noventa e dois reais) 

7.2. O MUNICÍPIO CONSORCIADO poderá antecipar o repasse das parcelas ao CIM-AMFRI. 

7.3. As despesas decorrentes da execução deste CONTRATO serão custeadas pelas dotações 
específicas do orçamento do MUNICÍPIO CONSORCIADO, de acordo com o que segue:

[...]

O PROGRAMA previsto neste CONTRATO será custeado na forma de rateio anual, de acordo 
com os respectivos critérios e valores estabelecidos nas tabelas apresentadas do ANEXO B - 
TABELA DE RATEIO DAS DESPESAS POR MUNICÍPIO CONSORCIADO. 

CLÁUSULA 7 –  DO VALOR E DO REPASSE 

7.1. O valor global deste CONTRATO é de R$ 594.346,47 (Quinhentos e noventa e quatro mil, 
trezentos e quarenta e seis centavos), a serem repassados sob a forma de transferência eletrônica, em 
conta corrente – de titularidade do CIM-AMFRI (Banco: Banco do Brasil / 001 - Agência: 4295-1 - 
Conta Corrente: 23557-1), em doze parcelas mensais e consecutivas, de acordo com a tabela que 
segue: 

Parcela Vencimento Valor 

1 10/02/2026 R$ 54.026,47 (Cinquenta e quatro mil, vinte e seis reais e quarenta e sete centavos) 

2 10/03/2026 R$ 54.032,00 (Cinquenta e quatro mil e trinta e dois reais) 

3 10/04/2026 R$ 54.032,00 (Cinquenta e quatro mil e trinta e dois reais) 

4 10/05/2026 R$ 54.032,00 (Cinquenta e quatro mil e trinta e dois reais) 

5 10/06/2026 R$ 54.032,00 (Cinquenta e quatro mil e trinta e dois reais) 

6 10/07/2026 R$ 54.032,00 (Cinquenta e quatro mil e trinta e dois reais) 

7 10/08/2026 R$ 54.032,00 (Cinquenta e quatro mil e trinta e dois reais) 

8 10/09/2026 R$ 54.032,00 (Cinquenta e quatro mil e trinta e dois reais) 

9 10/10/2026 R$ 54.032,00 (Cinquenta e quatro mil e trinta e dois reais) 

10 10/11/2026 R$ 54.032,00 (Cinquenta e quatro mil e trinta e dois reais) 

11 10/12/2026 R$ 54.032,00 (Cinquenta e quatro mil e trinta e dois reais) 

7.2. O MUNICÍPIO CONSORCIADO poderá antecipar o repasse das parcelas ao CIM-AMFRI. 

7.3. As despesas decorrentes da execução deste CONTRATO serão custeadas pelas dotações 
específicas do orçamento do MUNICÍPIO CONSORCIADO, de acordo com o que segue: